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Abstract

Introduction In the literature, no study has been found in the forensic cases, in which only injuries caused by neighbor relations are examined and the 
deteriorated neighborhood relations are examined from a medicolegal perspective. In our study, it is aimed to reveal the conflicts that arise 
in neighborhood relations and their forensic-medical reflections, to determine the problems in terms of solution and to contribute to the 
literature on this subject that has not been studied before.

Materials and 
Methods

Cases that applied to the Forensic Medicine Policlinic of Bingöl State Hospital in the two-year period between 01/01/2020-31/12/2021, 
who were injured as a result of actions that took place due to neighborhood relations and applied to obtain a forensic report, were included 
in the study. These cases are; It was evaluated in terms of demographic data and event information and examined from a medicolegal 
perspective.

Results Of the 91 cases in our study, 51 (56%) were male, 40 (44%) were female, and their ages ranged from 7 to 71 years. When examined in terms 
of events causing injuries; It has been seen that 62% of the cases occur as a result of disagreements caused by living in an architectural 
structure, and 38% of them as a result of disputes arising from land boundaries or irrigation.

Conclusion The findings we have obtained will be used to emphasize the importance of the concept of the lost neighborhood, to define the problems 
and to provide a solution for the solution, and will raise awareness about the subject.

Keywords Forensic medicine, forensic case, social relationships, neighborhood

Özet

Amaç Literatürde adli olgular içerisinde sadece komşuluk ilişkilerinden kaynaklanan yaralama olgularının incelendiği ve bozulan komşuluk iliş-
kilerine medikolegal perspektiften bakan bir çalışmaya rastlanmamıştır. Çalışmamızda komşuluk ilişkilerinde ortaya çıkan anlaşmazlıklar 
ve bunların adli-tıbbi yansımalarının ortaya konulması, çözüm açısından öncelikle sorunların tespiti ve daha önce çalışılmamış bu konuda 
literatüre katkı sağlanması amaçlanmıştır.

Gereç ve Yöntemler Bingöl Devlet Hastanesi Adli Tıp Polikliniği’ne 01/01/2020-31/12/2021 tarihleri arasındaki iki yıllık dönemde komşuluk ilişkileri sebebiyle 
meydana gelen etkili eylemler sonucu yaralanan ve adli rapor almak için başvuran olgular çalışma kapsamına alınmıştır. Bu olgular; de-
mografik veriler ve olaya ait bilgiler açısından değerlendirilmiş ve medikolegal perspektiften irdelenmiştir.

Bulgular Çalışmamızda yer alan 91 olgunun 51 (%56)’i erkek, 40 (%44)’ı kadın olup, yaşları 7 ile 71 yıl arasında değişmekteydi. Yaralanmalara neden 
olan olaylar açısından incelendiğinde; olguların %62’sinin mimari yapıda yaşamanın getirdiği anlaşmazlıklar, %38’inin arazi sınırı ya da 
sulama nedeniyle ortaya çıkan anlaşmazlıklar sonucu meydana geldiği görülmüştür.

Sonuç Elde ettiğimiz bulgular, kaybolan komşuluk kavramının önemine vurgu yapmak, sorunları tanımlamak ve çözümüne yönelik katlı sağla-
mak amacıyla kullanılabilecek ve konu hakkında farkındalık yaratacaktır.

Anahtar Kelimeler Adli tıp, adli olgu, sosyal ilişkiler, komşuluk,
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GİRİŞ
Adli olgu; harici etkenler sonucu oluşan, kişilerin beden 
ve/veya ruh sağlığının bozulmasına ya da ölüme sebebi-
yet veren durumlar olup, her türlü darp, yaralanma, kaza 
(trafik/ev/iş), zehirlenme, intihar ve intihar girişimleri, 
ani kuşkulu ölümler adli nitelik taşırlar (1). Adli olguların 
incelendiği birçok çalışma, etkili eylem olgularının en sık 
başvuru nedenleri arasında olduğu gösterilmiştir (1-5). Bu 
etkili eylem olguları içerisinde, olayın komşuluk ilişkile-
rinden kaynaklandığı olgular da karşımıza çıkabilmekte-
dir.
Bilindiği gibi insan biyopsikososyal bir varlıktır ve ya-
şamını sürdürebilmesi için belli ölçüde diğer insanlarla 
birtakım ilişkilere girmek zorundadır. Biyolojik ve psiko-
lojik gereksinimlerini sağlamak için bir aileye, ekonomik 
gereksinimleri için bir işe veya mesleğe ve toplumsal bir 
varlık olması nedeniyle de yaşadığı çevredeki komşulara 
ihtiyaç duyar. Komşu, konutları yakın olan kimselerin bir-
birine göre aldıkları addır. Komşuluk hakkında ise birçok 
tanımlama karşımıza çıkmaktadır. Belirli bir coğrafi çevre 
içinde birbirlerini ziyaret eden, şahsen ve ismen tanıyan, 
karşılıklı yardımlaşan, ödünç alan ve ödünç veren, birbir-
lerinin aletlerini ve malzemelerini kullanabilen, sıkı sosyal 
ilişkiler kurmuş olan, sayı bakımından çok fazla olmayan 
ailelerden kurulu küçük, yerel yapılar komşuluk olarak 
tanımlanmaktadır. Bir başka tanımda; komşuluk dar bir 
alanda yer alan daha çok yüz yüze ve kişisel ilişkilerin ege-
men olduğu, üyelerinin yürüme uzaklığı içindeki, ilkokul, 
oyun yeri, bakkal, manav gibi ortak kent olanaklarından 
güçlük çekmeden yararlanabildiği küçük yerleşme biri-
midir Diğer bir tanımlama ile komşuluk genel olarak aynı 
semtte, yakın mekanlarda oturan aileler arasındaki ilişki-
ye verilen addır. Ailenin veya ikametgahın geniş çevresini 
mahalle, yakın çevresini de komşuluk oluşturur. Bu açıdan 
komşuluk, sadece bir ikamet yapıları gurubu değildir. Bir 
kompozisyon olarak ifade edilmektedir (6-8).
Modernleşmenin bir sonucu olarak karşımıza çıkan kent-
leşme ve sanayileşme ile komşuluk ilişkilerinin zayıfladığı, 
sosyal bağların kuvvetlenmesinin engellendiği görülmek-
tedir (6). Bununla birlikte dikey mimari ve sıkışık yapılaş-

manın yaygınlaştığı konutlar yaşam alanı olarak karşımıza 
çıkmakta ve bunlar topluluk duygusunu güçlendirmediği 
gibi yeni sosyal sorunların doğumuna sebep olabilmek-
tedir (6,7). Yukarıda söylenenler bağlamında konuya ba-
kıldığında görülmüştür ki, modern dünyanın en önemli 
oluşumu olan sanayi toplumu ve sanayi kentleri bütün 
dünyada bireyselliğe, çıkarcılığa, yalnızlığa doğru bir yö-
nelim oluşturmasına rağmen Türk toplumu için akrabalık 
ve komşuluk hala önemli bir sosyal ilişki türü ve dayanış-
ma, yardımlaşma mekanizmasıdır. Bu özellikler toplumu 
içindeki alt ve orta gelir grubuna dahil bölgelerde ve bu 
bölgelerde yaşayan bireylerde oldukça ön plandadır (6).
Ülkemizde ve dünyada komşuluk ilişkilerinin önemini 
gösteren ve değişen şartların bunun üzerindeki etkisini 
inceleyen çalışmalar yapılmıştır. Bu çalışmalar modern-
leşme, kentleşme ile sosyolojik ve psikolojik zeminlerde 
sürdürülmüştür (6-10). Yine ulusal ve uluslararası ölçek-
te adli vakaların incelendiği, olayın türünün ve vakaların 
demografik verilerinin tespit edildiği çalışmalar literatür-
de mevcuttur (1-5, 11,12). Adli vakalar içerisinde sadece 
komşuluk ilişkilerinden kaynaklanan yaralama vakaları-
nın incelendiği, bozulan komşuluk ilişkilerine medikole-
gal perspektiften bakan bir çalışmaya literatürde rastlan-
mamıştır.
 Çalışmamızda komşuluk ilişkileri sebebiyle meydana ge-
len olgular medikolegal açıdan irdelenecektir. Çalışmamız 
sonucunda kültürümüz açısından çok önemli bir yere 
sahip olan komşuluk ilişkilerinin güncel durumu, ortaya 
çıkan çatışmalar, bunların adli-tıbbi yansıması ortaya ko-
nularak, çözüm açısından öncelikle sorunların tespiti ve 
daha önce çalışılmamış bu konuda literatüre katkı sağla-
mak amaçlanmıştır.
 

MATERYAL ve METOD
Bingöl Devlet Hastanesi Adli Tıp Polikliniği’ne 01/01/2020-
31/12/2021 tarihleri arasındaki 2 yıllık dönemde başvuran 
adli olgulara ait kayıtlar geriye dönük olarak incelenmiş, 
kati (kesin) rapor almak için başvuran etkili eylem olguları 
içerisinde yer alan komşuluk ilişkileri sebebiyle meydana 
gelen olgular; demografik veriler (yaş, cinsiyet), olay bilgi-
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leri (zaman, olay nedeni) ve medikolegal açıdan (yaralan-
manın adli tıp açısından derecelendirilmesi) irdelenmiş, 
elde edilen veriler “Statistical Package for Social Sciences” 
(SPSS) 21.0 istatistik paket programı kullanılarak analiz 
edilmiştir.

BULGULAR
Çalışmamızda yer alan 91 olgunun cinsiyet dağılımına 
baktığımızda; 51 (%56) olgunun erkek, 40 olgunun (%44) 
kadın olduğu saptanmıştır.  Olgularımızın yaralandığı 
olayların sayısı 76 olarak belirlenmiştir. Olguların yaşları 
7 ile 71 yıl arasında değişmekte olup en sık (%29, n=26) 
31-40 yaş aralığında olduğu tespit edilmiştir. Yaralanma-
lara neden olan olaylara bakıldığında; olguların %62’sini 
(n=56) aynı mimari yapı içindeki sosyal yaşamda meyda-
na gelen anlaşmazlıkların oluşturduğu görülmüştür. Bu 
anlaşmazlıklar karşımıza; rahatsızlığa neden olan gürültü, 
üst kat-alt kat sorunları, çöp dökme gibi aynı mimari ya-
pıda yaşamanın getirdiği anlaşmazlıklar olarak çıkmıştır. 
Ayrıca birbiri hakkında konuşma ve çocuk kavgalarının 
büyümesi sonucu büyüklerin de olaya dahil olması olay 
nedenleri arasında dikkati çekmiştir. Olguların %38’inin 
(n=35) arazi sınırı, hayvanların otlatıldığı yer ya da tarım 
arazisini sulama nedeniyle ortaya çıkan anlaşmazlıklar 
sonucu meydana geldiği belirlenmiştir. Olay nedenlerine 
cinsiyet dağılımı açısından baktığımızda, ortak mimari ya-
pıda çıkan anlaşmazlıklar nedeniyle yaralanan 56 olgudan 
35’inin (%62,5) kadın, 21’inin (%37,5) erkek olduğu tespit 
edilmiştir. Arazi anlaşmazlıklarında yaralanan 35 olgudan 
ise 30’unun (%85,7) erkek, 5’inin (%14,3) kadın olduğu 

görülmüştür (Grafik 1). Olayların meydana geldiği zaman 
dilimleri incelendiğinde; daha sık olarak (%44, n=40) yaz 
aylarında ve 12:01-18:00 (%40, n=36) saatleri arasında 
meydana geldiği, olayların %46’sında (n=42) sopa, taş, 
kürek ve kesici delici alet gibi silahtan sayılabilecek cisim-
lerin kullanıldığı, meydana gelen yaralanmalar adli tıbbi 
açıdan değerlendirildiğinde; 69 olguda (%75) meydana ge-
len yaralanma basit bir tıbbi müdahale ile giderilebilecek 
ölçüde hafif nitelikte iken, 7 olgunun (%8) yaralanması-
nın ise yaşamsal tehlikeye neden olduğu kanaatine varıl-
dığı belirlenmiştir (Tablo 1). Ayrıca olayların %23’ünün 
(n=21) ilkbahar aylarında, %20’sinin (n=18) sonbahar 
aylarında, %13’ünün (n=12) kış aylarında ve %34’ünün 
(n=31) 18:01-00:00 saatleri arasında, %24’ünün (n=22) 
06:01-12:00 saatleri arasında, %2’sinin (n=2) 00:01-06:00 
saatleri arasında meydana geldiği tespit edilmiştir. Olgu-
lardan 9’unun (%10) yaralanma sonucu vücudunda kemik 
kırığı meydana geldiği belirlenmiştir. Yaralanmaları ya-
şamsal tehlikeye neden olan 7 olgunun ikisinde künt kafa 
travması nedeniyle kafatası kırığı ve intrakranial kanama, 
ikisinde künt göğüs travmasına bağlı hemopnömotoraks, 
birinde künt batın travmasına bağlı iç organ yaralanması 
(dalak laserasyonu), birinde kesici-delici alet yaralanma-
sına bağlı hemopnömotoraks ve birinde de batına nafiz 
kesici-delici alet yaralanmasına bağlı iç organ yaralanması 
(duodenum ve kolon perforasyonu) saptanmıştır. 
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Tablo 1. Cinsiyet ve olay özelliklerinin dağılımı.

Cinsiyet
Olay özellikleri Erkek Kadın Toplam

Yaz aylarında meydana gelen olaylar n=23
(%52)

n=21
(%48)

n=44
(%100)

12:01-18:00 saatleri arasında 
meydana gelen olaylar

n=27
(%75)

n=9
(%25)

n=36
(%100)

Basit bir tıbbi müdahale ile giderilebilecek ölçüde hafif 
nitelikte yaralanmalar

n=35
(%51)

n=34
(%49)

n=69
(%100)

Yaşamsal tehlikeye neden olan yaralanmalar n=5
(%71)

n=2
(%29)

n=7
(%100)
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Grafik1 Cinsiyet ve olay nedeni dağılımı 

TARTIŞMA
Adli olguların incelendiği çalışmalarda, erkek olguların 
kadın olguların yaklaşık olarak üç katı olduğu bildiril-
miştir (1-5). Bu çalışmalara tüm adli olgular dahil edil-
miş olup, iş ve sosyal hayattaki erkek egemen toplumun 
bir yansıması olarak erkek olgular kadın olgulardan çok 
daha yüksek bulunduğu kanaatindeyiz. Çalışmamızda 
arazi anlaşmazlığı nedeniyle yaralanan adli olgularda er-
kek olguların literatürle uyumlu olarak yüksek bulundu-
ğu görülmüştür. Buna karşın aynı mimari yapı içerisinde 
gerçekleşen komşu kavgalarında, ev ortamında daha fazla 
vakit harcayan ve komşuları ile daha fazla muhatap olan 
kadın olguların daha yüksek oranda olduğu görüldüğün-
den, erken/kadın olguların oranı diğer çalışmalara göre 
daha düşük olarak bulunmuştur.  
Yapılan çalışmalarda adli olguların yaşlarının 20-30 yaş 
grubunda yoğunlaştığı saptanmıştır (1-3). Hayata daha 
aktif katılımın olduğu genç-orta yaş aralığı denebilecek 
yirmili, otuzlu yaşlar bizim çalışmamızda da en sık yaş 
aralığı olarak belirlenmiştir.
Adli olayların meydana geldiği zaman aralığı, yapılan ça-
lışmada en sık yaz mevsimi olarak rapor edilmiştir (1,2). 
Çalışmamızda da olayların en sık meydana geldiği mev-
sim, yaz mevsimi olarak tespit edilmiştir. Tatil nedeniyle 
tersine göçün yaşandığı Bingöl ilinde, hayvancılık, arazi 
ve tarla işlerinin yoğunlaştığı yaz mevsiminin beraberinde 
komşuluk sorunlarında artışa sebep olduğu düşüncesinde-
yiz.
 Yapılan çalışmalarda tüm adli olgular içerisinde sırasıyla 
%52, %71, %45’inin basit tıbbi müdahale ile giderilebile-

cek ölçüde hafif nitelikte yaralandığı, yine sırasıyla %17, 
%31, %30’unun yaşamsal tehlike neden olacak şekilde 
yaralandığı saptanmıştır (1,4,5). Çalışmamızda basit tıb-
bi müdahale ile giderilebilecek yaralanmalar daha yüksek 
oranda (%75), yaşamsal tehlikeye neden olan yaralanma-
lar daha düşük oranda (%8) saptanmıştır. Çalışmamızda 
sadece etkili eylem niteliğinde olan adli olguların değer-
lendirilmiş olması, ayrıca tarafların komşuluk hukukları-
nın belli oranda şiddetin boyutunu azaltabileceği savının 
bu sonuçta etkili olduğu kanaatindeyiz. 
Yaşadığımız modern çağda artan nüfus yoğunluğu, sanal 
olmayan gerçek ilişkilerin azalması, ekonomik bozulma-
lar ve göç gibi büyük toplumsal hareketlerle dengesizle-
şen sosyolojik yapı, özellikle pandemi sürecinde farkı-
na varılan sınırlı, yetersiz bir fiziksel mekanda yaşamın 
getirdiği zorluklar komşuluk anlayışının ve ilişkilerinin 
zayıflamasını beraberinde getirmektedir. Birey, giderek 
artan, sosyo-ekonomik ve kültürel olarak çeşitlenen nüfus 
karşısında, geleneksel komşuluk çevresini net bir şekilde 
tanımlayamamakta ve komşuluk ilişkisini kuramamak-
tadır (4). Kurulamayan veya bozulan komşuluk ilişkile-
ri de komşuluk kültürüne ters şekilde hakaret, tehdit ve 
yaralama olaylarına sebep olabilmektedir.  İnsanlar, tarih 
boyunca sahip olunan önemli bir zenginlik unsuru olan 
toprak yani tarım arazilerinin, sınırlarını bilmek ve diğer 
insanlardan korumak istemekte, bunun sonucunda da ara-
zi komşuluklarında ortaya çıkan anlaşmazlıklar nedeniyle 
yine adli olaylar meydana gelebilmektedir (13).

SONUÇ
Çalışmamızda modern mimarinin sıkışık yapılaşmasının 
ve henüz yeterince modernleşememiş tarım alanlarındaki 
sınır ve sulama anlaşmazlıkları gibi sorunların, komşuluk 
ilişkilerine verdiği zararlar gösterilmiştir. Çalışmamız, 
kaybolan komşuluk değerlerinin toplumda yarattığı tahri-
batın sonuçlarına dikkati çekerek ve sorunları tanımlayıp 
çözümüne yönelik çalışmalar için katkı sağlayarak konu 
hakkında farkındalık yaratacaktır.
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